manifiesto  que esta sesi6n  es

con el prop6sito, de conocer el presupuesto de esta Junta Distrital, para el afro 2026.

El  sefior  Lic.  Wilfrido  Tavarez  P6rez:  en  calidad  de  Presidente  de  esta  Junta

Distrital manifesto que el monto del presupuesto es de RD$20, 297,287.00 (veinte

millones doscientos noventa y siete mil doscientos ochenta y siete pesos).

Se hizo la Distribuci6n de ]a Manera Siguiente:

•   Cuenta de Personal 30 °/o

•   Cuenta de servicio 40°/o:

•   Inversion obra 25°/o:

•   Educaci6n, Genero Y Salud 5°/o:

RD$  6,089,186.10

RD$  8,118,914.80

RD$  5,074,321.80

RD$  1,014,864.40